
 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
1 de 6 

 

 

Referencia: 

04/2022 Convocatoria en régimen laboral fijo-discontinuo de 
Monitores Deportivos para el Área de Deportes  

Núm. Expediente: 

2623/2022 

 
ANUNCIO 

El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución nº 650/2022 de fecha 22 de agosto de 
2022, que copiada literalmente dice: 
 

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria específica para la 
contratación como personal laboral fijo-discontinuo de monitores/as deportivos que 
permita atender la Programación del Área de Deportes del Ayuntamiento de Torrijos, 
mediante concurso de méritos, aprobada por Decreto de Alcaldía nº 554/2022, de fecha 
13/07/2022, en uso de las facultades que me confiere la legislación vigente, en base a los 
arts. 21.1 de la Ley 7/1985 RBRL y cláusula 7ª de las bases, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, así como 
las causas de su exclusión, para participar en esta selección, relacionadas en los anexos 
adjuntos a esta resolución: 

Anexo I: Lista de personas admitidas por disciplina, con indicación del número de 
registro de entrada de su solicitud, y nombre y apellidos.  

Anexo II: Lista de personas excluidas provisionalmente, con indicación del número 
de registro de entrada de su solicitud, nombre y apellidos, y motivo o motivos de exclusión. 
 
SEGUNDO. Conceder un plazo de 10 días hábiles para la presentación de las alegaciones, 
reclamaciones u observaciones que se estimen oportunas por los/as interesados/as. 
 
TERCERO. De conformidad con la base 8ª designar como miembros del Tribunal Calificador 
a los siguientes empleados públicos, quedando a salvo el deber de abstención y 
recusación,  
 

 NOMBRE Y APELLIDOS ADMINISTRACIÓN 

Presidente 
 

Dª Vanesa Jareño Velasco. 
Suplente: Lucía Gallardo García 

Ayuntamiento de Torrijos. 
 

Secretaria Dª. Ana Belén Díaz García. 
Suplente: Mª del Rosario Serrano Marcos 
 

Ayuntamiento de Torrijos. 

Vocales 

Dª. Belinda Sánchez Nombela. 
Suplente: D. Luciano García Rojo 

Ayuntamiento de Torrijos. 
 

Dª. Nadia Ekech Mesa 
Suplente: D. Pedro Luis González Justo 

Ayuntamiento de Torrijos. 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C



 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
2 de 6 

 

Dª. Olalla Palomo Alonso 
Suplente: D. Raúl Justo Herrero. 

Ayuntamiento de Torrijos. 
 

 
CUARTO. Convocar al Tribunal para la resolución del concurso de méritos según la 
documentación obrante en el expediente a las 11:00 horas del día 12/09/2022 en la Sala 
de Prensa del Ayuntamiento de Torrijos.   
 
QUINTO. Notificar a los/as interesados/as y proceder a la publicación del presente acto en 
el Portal de internet en el Portal de internet https://www.torrijos.es/procesos-
selectivos/bolsa-de-trabajo.html. 
 
SEXTO: Dar traslado del presente Decreto a los miembros del Tribula Calificador, al Servicio 
de Atención al Ciudadano, a los/as Concejales/as Delegados/as de Hacienda y Recursos 
Humanos y de Cultura y Dinamización Local del Ayuntamiento de Torrijos, y al Pleno 
Corporativo Municipal en la próxima sesión que celebre, para su conocimiento y a los 
efectos oportunos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C

https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html
https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html


 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
3 de 6 

 

ANEXO I 
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS MONITORES/AS DEPORTIVOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE TORRIJOS 

 
AJEDREZ 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

 
BAILE MODERNO 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

 
FÚTBOL SALA 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3902 GONZÁLEZ ALMOGUERA, MARIO SI 

4167 GARCÍA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS SI 

 
PATINAJE 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

4143,4146 

Y 4199 
PINILLA MUÑOZ, ALEJANDRO SI 

 
TENIS 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

3888 ZAMORA RUIZ, CARLOS SI 

4176 PAJARES HERANCE, JAVIER SI 

 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C



 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
4 de 6 

 

VOLEIBOL 
 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

3888 ZAMORA RUIZ, CARLOS SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

4176 PAJARES HERANCE, JAVIER SI 

 
ATLETISMO 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3835 RAMIREZ CRUZ, ALVARO SI 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

3889 VELASCO GALLARDO, OLGA SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

4167 GARCÍA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS SI 

 
BALONCESTO 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3835 RAMIREZ CRUZ, ALVARO SI 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

3888 ZAMORA RUIZ, CARLOS SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

4176 PAJARES HERANCE, JAVIER SI 

 
PÁDEL 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3835 RAMIREZ CRUZ, ALVARO SI 

3840 CARRASQUILLA LÓPEZ, VICTOR SI 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C



 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
5 de 6 

 

3888 ZAMORA RUIZ, CARLOS SI 

 
PILATES 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3835 RAMIREZ CRUZ, ALVARO SI 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

4135 ÁLVAREZ REDONDO, Mª CARMEN SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

4143,4146 

Y 4199 
PINILLA MUÑOZ, ALEJANDRO 

SI 

 
TENIS DE MESA 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

3891 BARBA GARCÍA, SOFÍA SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

 
ZUMBA 

 

REG. APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO 

3857,4222 HERRAEZ ALONSO, JORGE SI 

4137 ZARZA SAGARZAZU, LORENA SI 

 
ANEXO II 

 
LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS MONITORES/AS DEPORTIVOS DEL AYUNTAMIENTO 

DE TORRIJOS 
 

REG. 
APELLIDOS Y NOMBRE DISCIPLINA ADMITIDO 

MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

3831 GÓMEZ DÍAZ-GUERRA, TENIS, VOLEIBOL, NO A 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C



 
ÁREA: Administración General 
SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Fijo Discontinuo 

EXP.GESTDOC: 2623 / 2022 

  
 

 

 
6 de 6 

 

ALVARO ATLETISMO, PADEL 

3857,42

22 

HERRAEZ ALONSO, 

JORGE 
FÚTBOL SALA NO C 

3945 
PEÑA DÍAZ, FRANCISCO 

JAVIER 
BALONCESTO NO B 

4004 
MANJARRÉS GARCIA DE 

LA SERNA, SARA 

BAILE MODERNO, 

PILATES Y ZUMBA 
NO B 

 

4010 
CASTILLO DÍAZ, JOSE 

IGNACIO 
AJEDREZ Y FÚTBOL 

SALA 
NO B Y C 

4062 FELIX CONDE, VICTOR TENIS DE MESA NO A 

4167 
GARCÍA DE FERNANDO 

MORENO, JOSE LUIS 
TENIS DE MESA NO C 

4209 MARTÍN LÓPEZ, JAVIER BALONCESTO NO C 

 
 

 
 

En Torrijos, así lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Anastasio Arevalillo Martín, en la fecha de 
su firma electrónica. 

 

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN 

A 
D.N.I. CADUCADO O NO 
PRESENTADO 

APORTAR D.N.I. EN VIGOR 

B 
FALTA TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

APORTAR TITULACIÓN ACADÉMICA, SEGÚN 
APARTADO 1 DE LA BASE QUINTA DE ESTA 
CONVOCATORIA 

C 

FALTA TÍTULO DE MONITOR 
EN LA ESPECIALIDAD 
DEPORTIVA A LA QUE SE 
OPTA 

APORTAR TÍTULO DE MONITOR EN LA 
ESPECIALIDAD DEPORTIVA A LA QUE SE 
OPTA, SEGÚN APARTADO 1 DE LA BASE 
QUINTA DE ESTA CONVOCATORIA” 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

22
17

E
68

E
87

44
93

34
6A

6

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
8/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C


		2022-08-22T11:17:43+0000
	Ayuntamiento de Torrijos
	ANASTASIO AREVALILLO MARTIN-ALCALDE PRESIDENTE - Signed by GestDoc/Add4u
	- Signed by GestDoc/Add4u




